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PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31.12.2019

{SHUMAT NE LEKE, NESE NUK ESHTE SPECIFIKUAR NDRYSHE)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Pasqyrat financiare té Shogérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 u aprovuan nga TEGOLA
EDILCENTRO Sh.p.k dhe u nénshkruan si mé poshté:

Shénime 31 Dhjetor2019 31Dhjetor 2018
AKTIVET
I Aktivet Afatshkurtra }
Mjete monetare +4 519624 L746930
Teédreftatéarkétueshme 5 70,146,149 70,802,103
Tétjeraté drejtaté arkétueshme 6 9,340,883 13,386,356
Inventars 7 198625837 149,403,669
Té tjeraté drejraafarshkurtra B 13.890.906 13.890.906
Totalil aktiveve afatshkurtra 292,523,399 249,229,964
1L Aktivet afatgjata
Aktive financiare - -
Aktive materiale 9 1315326857 708829463
Aktive jo-materizle 10 1300,000 -
Totalilaktiveve afatgjata 1,316,626,857 708,829,463
TOTALI I AKTIVEVE 1,609,150,256 958,059,427
DETYRIMET
I Detyrimet afatshkurtra
Detyrime linanciare - -
Detyrime tregtare 11 146038265 154,453,108
Té pagueshme ndaj p jé 12 45999277 1233559
Té pagueshme pér detyrime tatimore 13 3519022 2804420
T tferadetyrime afatshkurtra 14 7671502 1,688,295
Totalil detyrimeve alatshkurtra 162,228,066 160,179,382
IL Detyrime afatgjata
Detyrime financiare 15 959,887,699 278,545,787
Totalil detyrimeve afatgjata 959,887,699 278,545,787
Totalil Detyrimeve 1,122,115,765 438,725,169
1L Kapitali dhe Rezervat
Kapitali | Nénshkruar 16 550,000,000 550,000,000
Humbje te mbartura 16 (30,665.742) -
Fitim (humbja] e vitit 16 (32.299.767) [30.665,742)
Totali | Kapitalit 487,034,491 519,334,258
TOTAL | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,609,150,256 958,059,427
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PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31.12.2019

Kjo pasqyré duhet té lexchet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 - 21, té cilat jané pjesé pérbérése
e pasqyrave financiare.
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PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31.12.2019

{SHUMAT NE LEKE, NESE NUK ESHTE SPECIFIKUAR NDRYSHE)

Pasqyra e Performancés & e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pér vitin e mbyllur mé  Pér vitin e mbyllur

Shenime ‘31 Dhietor 2019 mé 31 Dhjetor 2018
Té ardhura nga aktiviteti | shirytézimit 17 136876716 139737617
Ndryshimi né inventarin e produkteve té
gatshme dhe prodhimit nié proces 18 (11,743.234) (52,027,433)
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e
kapitalizuar
Té ardhura t& tjera t& shfrytezimit 19 3594088 937956
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 20 (78,995283) (51.127.172)
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2.Té tjera shpenzime
Shpenzime 1 personelit 21
1. Paga dhe shpérblime (32.117871) (26.006,906)
2. Shpenzime 1 sigurimeve shogérore/shendetsore (4,635947) (3.679973)
Zhvleré&simi | aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 22 (4.228,975) (4254,829)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 23 (39,757.546) (36,097,746)
Fitim| (humbja) nga veprimtarité e shirytézimit (31.008,052) (34,518,486)
Té ardhura & tjera 24
1. Té ardhura nga njesite e ike ku ka interesa pjesemarrese
2.Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé ¢ aktiveve afatgjata
3. Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura (€ tjera t ngjashme 509,671 6854475

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive alatshkurtra

Shpenzime financiare 24

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngiashme (1801386} (3.001.731)
2. Shpenzime 1€ tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi (humbja) para tatimit (32,299,767) (30,665,742)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 25
1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés = 4

2. Shpenzimi | tattm fitimit té sheyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi (humbja) neto e vitit (32,299,767) (30,665,742)

Te ardhura te tiera githeperfshirese per vitin

Diferencat [+ /-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaj
Diferencat (+/-) nga riviersimi | aktiveve afatgiata materiale

Diferencat {+/-) nga riviersimi i aktiveve financiare te mbartura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet

Totall | te ardhurave te tjera giitheperfshirese per vitin

Totali i te Ardhurave Gjitheperfshirese per vitin {32,299,767) ~ [30,665,742)

Kjo pasqyré duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 - 21, té cilat jané pjesé pérbérése
e pasqyrave financiare.
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PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31.12.2019

{SHUMAT NE LEKE, NESE NUK ESHTE SPECIFIKUAR NDRYSHE)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

Pérvitin e mbyliurmé  Pér vitin e mbyllur m& 31
31 Dhjetor2019 Dhjetor 2018

L Fluksi | Mjeteve Monetare nga / perdorur eshiry
Fitim/ Humbja e perfudhes (32,299.767) (30,665,742)

Reegullime per shpensimet jomonetare:
ey ot 7

Shpunzimar:pnrml‘!mh; mbi fitimin jomonetar -
Shpenzime konsumi & amortigimi 4228975 4254828
Zhvieresimi | oktiveve afatgjate materiake

Fluksi | mjetzve 1 perishire ne aktivi i
Hubje nga shitja ¢ cktiveve ofotgjata materiale (14.029)

Ndryshime ne sktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit:
Renie / (rritje) ne te drejtat e arketucshme dhe te tjera 4701427 (14,850571)
Rente / (rritje) ne inventare (49.222,168) 25,989,040
Rritje / (renie] ne deotyrimet e pagueshme (B.414,843) 37.5682,749
Rritje / (renie) ne detyrimet per plnonjesie 3765718 {429,575)
Rritje / frenie) ne detyrimet e tera 6,697 809 971974

Mjete naga/ perd ne aktivitetin e shfry [70.556.878) 22,852,702

IL Fluksi | Mjeteve Monetare ngs / perdorur ne aktivitetin e investimit

a. Para te perdarurs per blerfen e filinleve (shumo netn)

b. Paro te orietucra nge shitfo e filicleve (shuma neto)

« Pagein per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiole (612,622,850)

o Anfoin shitja e aktiveve ofarg fatl 610,550 (275.765)
& Pagesa perbleren ¢ (nvestimeve te tlera

S Arketime nga shitja e investimeve te tjers

9. Dividende te arketuar

Mijete monetare nga / perdorur ne aktivitetin e investimit [612,012,340) [275,765)
111 Fluksi | Mjeteve My ga / perd ne akth financimit

a Arketime nga emetimi | kapitalit

I Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorurn si kolateral

e Hua te erketuem

o Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huare
e. RibMervfe e afsioneve te veto
[ Pagesa ceksioneve te perdoruea sikolarerml

8. Pagese v huave 681341912 (22932.404)
h. Pagese ¢ detyrimeve te qirase financiare

Linteres | pagear

| Dividende te paguar

Mjete nga/ p ne financimit 681,331,912 (22.932.404)
IV. Rritas/(pakesimi) neto imjeteve monetare [1,227,306) [355.467)
V. Mjetet monetare ne fillim te periudhes 1.746,930 2,102,398
VI Mjetet monetare ne fund te periudhes 519,624 1,746,930

Kjo pasgyré duhet te lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 - 21, té cilat jané pjesé pérbérése
e pasqyrave financiare
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PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31.12.2019

(SHUMAT NE LEKE, NESE NUK ESHTE SPECIFIKUAR NDRYSHE)

Shénimet Shpjeguese

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

TEGOLA EDILCENTRO Sh.p.k [né vijim referuar si “Shogéria”) éshté e regjistruar prané Qendrés Kombétare
te Regjistrimit mé date 30/10/2003 si shogeri me pérgjegjési té kufizuar. Shogéria éshté e regjistruar né
Degén e Tatimeve dhe Taksave Tirané me NIPT/NUIS K32231003S. Shoqéria zhvillon aktivitet né fushén e
Prodhimit dhe tregtimit te tullave dhe tjegullave. Kapitali aksionar fillestar i shogérisé éshté 550,000,000
Leké, i cili zotérohet si mé poshté vijon:

Ortaku: Shogeéria VECTIS SOCIETA SEMPLICE Pjesa e zotéruar 75.72 %;

Ortaku: Shogéria EDILCENTRO Shpk Pjesa e zotéruar 24,27 %.

Pérfagésuesiligjori shoqérisé shté Z. Antonio Nidoli Adresa e shogérisé éshté: Rruga lliria, ND 18/1, Laprake
Tirané, Numri i punonjésve té Shoqérisé mé 31 dhjetor 2019 éshte 96 punonjés.

Me ané Kontratés per transferim aktiviteti ekonomik Nr.6009 Rep..date 21.11.2019, e lidhur midis shogerise
“EDILCENTRO" sh.p.k dhe "Tegola Edil centro” sh.p.k, aktiviteti i shogérisé Edil Centro Shpk, pér prodhimin e
tullave, éshté transferuar tek shogéria Tegola Edil Centro Shpk. Kontrata e transferimit e lidhur midis paléve
éshté depozituar prané administratés tatimore dhe Qenrdres Kombetare té Regjistrimit

2 BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

2.1 BAZAT E PERGATITJES

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK) né Shqipéri.
Drejtimi i shogérisé vleréson se shogéria do té vijojé aktivitetin normal tregtar pér 12 muajt gé pasojné
muajin e mbylljes sé ketyre pasqyrave financiare. Pér rriedhojé, pasqyrat financiare pér vitin ushtrimor 2019
jané pérgatitur né bazé té parimit té vijimésisé. Bazuar né SKK 11 "Tatimi mbi t& Ardhurat”, paragrafi 4,
Shogéria ka vendosur té mos njohé tatimet e shtyra né pasqyrat e saj financiare.

2.2 BAZAT E MATIES
Pasgyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

S MONEDHA FUNKSIONALE DHE E PARAQITIES
Kéto pasqyra financiare jané paraqgitur né Leké, monedha funksionale e Shogérisé.
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PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31.12.2019

{SHUMAT NE LEKE, NESE NUK ESHTE SPECIFIKUAR NDRYSHE)

2.4  VLERESIME DHE GIYKIME

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit té
politikave kontabél té shogérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té té ardhurave dhe
shpenzimeve, Rezultati aktual mund t& ndryshojé né varési té kétyre vlerésimeve.

Vlerdsimet dhe gjvkimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té
njohura né periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken nga
rivlerésimi.

Né veganti, informacionet mbi fushat meé té réndesishme t& vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél té cilat kané efektet me té réndéesishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané
pérshkruar né shenimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél éshté minimal
né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésiné e veprimeve té realizuara nga shogéria.

Parimi i vijimésisé

Drejtimi i ka pérgatitur kéto pasqyra financiare né bazeé té parimit té vijimsisé. Né vendosjen e kétij gjvkimi,
drejtimi ka konsideruar pozicionin financiar té Shogérisé, qéllimet aktuale, pérfitueshmériné e operacioneve
dhe aksesin né burimet financiare dhe aftésiné e Shoqérisé mémé pér ta mbéshtetur me burime financire pér
ne vijim.

Zhwvillimi i shpeijté i virusit Covid-19 dhe ndikimi i tij social dhe ekonomik né Shqipéri dhe globalisht mund té
rezultoj2 né supozime dhe vlerésime qé kérkojné rishikime té cilat mund té ¢ojne né rregullime materiale té
vlerés neto kontabel té aktiveve dhe detyrimeve brenda vitit t& ardhshem financiar. Né kété fazé drejtimi nuk
éshté ne gjendije té vlerésojé né ményre te besueshme ndikimin pasi ngjarjet po shpalosen dita-dités. Ndikimi
afatgjaté mund té ndikojé gjithashtu ne véllimet e tregtimit, flukset e parave, dhe pérfitueshmériné. Sidogofté,
né datén e kétyre pasqyrave financiare, Shoqéria vazhdon té pérmbushé detyrimet e saj pasi ato jané té
detyrueshme dhe prandaj vazhdon té zbatojé bazén e pregatities mbi parimin e vijimésisé.

Parimi i krahasueshmerise

Informacioni krahasues paraqgitet né ményre té vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel té Shogérisé
dhe duke u bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas Standardeve Kombétare té Kontabilitetit.

3 POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél t& meposhtme jané aplikuar né ményreé konsistente né periudhat e paragitura né kéto
pasqyra financiare

3.1  TRANSAKSIONET NE MONEDHE TE HUAJ

Transaksionet né monedhe té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kembimit né daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhe té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit ne datén e raportimit.

Page 7



PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31.12.2019

{SHUMAT NE LEKE, NESE NUK ESHTE SPECIFIKUAR NDRYSHE)

Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetare éshteé diferenca é vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar
njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit,
té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin
e kembimit té datés sé kryerjes sé transaksionit, ndérsa ato gé maten me vleré té drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté percaktuar viera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve. Kursi i kémbimit me 31
Dhijetor 2019 leke/ euro éshte 121.77.

32 INSTRUMENTAT FINANCIAR

Instrumentat financiare jo-derivative pérbéhen nga llogari t& arketueshme, mjete monetare, hua té marra dhe
té dhena, dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet
me to, perveg sa pérshkruhet me poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbije, kostot e transaksionit kalojnée né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. né vijim té njchjes
fillestare.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té Shogerise mbi flukset e parase s& aktivit
financiar ose kur Shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen
ne daten e transaksionit, qé éshté data né te cilen Shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet
financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té Shogérisé skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér
qéllimin e pasqyres se flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet té saj pérfshijné depozita pa afat me njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvierésimin e aktiveve té arkétueshme logaritet kur ka té dhéna se
Shogéria nuk do te jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Veshtiresité financiare té debitorit,
mundésia é debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar, mospagesa ose vonesa né pagesa
konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé
midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parase té skontuara me
normén efektive té interesit.

Liogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vleren e tyre té drejté dhe me pas me kosto té amortizuar, duke perdorur
metodén e interesit efektiv.
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PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31.12.2019

(SHUMAT NE LEKE, NESE NUK ESHTE SPECIFIKUAR NDRYSHE)

Vlera e drejte

Nuk ka politika té réndésishme kontabél dhe paraqitje té aplikuara nga Shogéria gé té kérkojné pércaktimin
e vleres sé drejté, pér aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku éshté e aplikueshme,
informacion shtesé né lidhje me supozimet e béra per pércaktimin e vieres sé drejté éshté perfshiré né
shénimet shpjeguese té aktivit apo detyrimit pérkatés. Vlera e drejté e vlerésuar e mjeteve monetare dhe
ekuivalentéve 1é tyre, e kérkesave pér t'u arkétuar dhe e detyrimeve pér t'u paguar éshté e ngjashme me vierén
e tyre kontabel per shkak té maturimit te tyre afatshkurter.

Te tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivative maten me Kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

33 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
(i) Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té
veté-ndértuara périshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér gellimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhijes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té bera gjate
ndértimit kapitalizohen né "Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoriné pérkatese té aktivit kur
pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkates sipas kategoriseé.

Ne rastet kur pjesée té njé aktivi afatgjaté material kane jeté gjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale,

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen ne pasqyrén e té ardhurave.

(ii) Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendé&simit té njé pjese té nje zeri L€ aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij
zéri nése éshté e mundshme & Shogéria do té realizoje pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi
pjesés zévendesuese dhe Kostoja e pjesés mund té matet né ményre té besueshme. Kostot e sherbimeve té
zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(iii) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale llogaritét mbi jetén e vlerésuar té cdo pjese té aktivit duke filluar
nga dita e pare e muajit qé pason muajin e blerjes. Aktivet € marra me gira amortizohen duke pérdorur
metodén lineare té amortizimit mbi jetén e vlerésuar té cdo pjese té aktivit afatgjaté material dhe duke marré
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pér bazé periudhén mé té shkurter midis periudhés sé girase dhe jeté sé dobishme té aktivit. Toka nuk
amortizohet.

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo daté raportimi.

3.4 ZHVLERESIMI
(i) Aktivet financiare

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhena objektive qe tregojne se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé mes
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té fluliseve té ardhshme té parashikuara t& parase té skontuara me
normén efektive té interesit, Aktivet financiare té réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né
ményré individuale. Aktivet e tjera financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qe kané
karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Te gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i
akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar i disponueshém pér shitje i njohur me paré né kapital, transferohet
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbije nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur pas
njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Per aktivet financiare t& matura me kosto té amortizuar, rimarrja njihet
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.4 Zhvlerésimi (vazhdim)
(ii) Aktivet jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare t& Shoqérise, rishikohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar nése
ka té dhena pér zhvlerésim. Nése ka té dhéna té tilla atéheré vierésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij t& rikuperueshme.
Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

35 PROVIZIONET

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i
cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kerkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij.
Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme (€ parase me njé normé skontimi para
tatimit qé pasqyron vlierésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risqet qé lidhen me
detyrimin né fjalé.
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3.6  NJOHIA E TE ARDHURAVE

Té ardhurat njihen né pasqyrén e performancés né pérputhje me SKK 8 Té ardhurat. Né rastet kur rezultati i
njé transaksioni qé pérfshin ofrimin e shérbimeve mund té matet me besueshmeéri, té ardhurat e lidhura me
kété transaksion njihen né varési té fazés sé pérfundimit té shérbimit né fund té periudhés sé raportimit.
Rezultati i njé transaksioni mund té matet me besueshméri kur platésohen té gjitha kushtet e méposhtme:

= Shuma e té ardhurave mund té matet me besueshmeri;

=  Arketimi i pagesés nga kryerja e shérbimit shté i mundur;

= Volumi i kryerjes sé shérbimit né datén e bilancit mund té matet me besueshmeéri;

= Shpenzimel e béra pér shérbimin, si dhe ato gé do té behen pér pérfundimin e tij mund té maten me

hesueshméri.

Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té larté lidhur me kryerjen e pagesés dhe kostove pérkatése:

37 TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Té ardhurat financiare pérfshijne té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit gé
njihen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave
dhe detyrimeve té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vlerée té drejté nepermijet fitim/humbje,
dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8 TATIMI MBI FITIMIN

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérve¢ rasteve kur lidhen me zéra t& njohur direkt né kapital apo né té ardhura
té tjera gjithpérfshirése.

Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém pér tu paguar apo arkétuar mbi fitimin e tatueshém apo humbjen
pér vitin, duke perdorur normat e tatimeve ge kane hyre ose do te hyjné ne fuqi deri né datén e raportimit
dhe ¢do sistemim mbi tatimin e pagueshém té lidhur me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin per
vitin 2019 éshté 15% e fitimit té tatueshém.

3.9 KRAHASUESHMERIA

Informacioni krahasues paragitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél té Shogérisé
dhe duke u bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas Standardeve Kombétare té Kontabilitetit.

4, MJETET MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE
Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:
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Mé 31 Dhjetor2019 Mé 31 Dhjetor 2018
Mjete monetare EUR (53,948) 422557
Mjete etare ALL 573572 1324373
Totali 519,624 1,746,930
5. LLOGARITE ARKETUESHME
Llogarité e arkétueshme mé 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé poshte:
Mé 31 Dhjetor 2019 MEé 31 Dhjetor 2018
Kérkesa té arkétueshme 70,146,149 70,802,103
Totali 70,146,149 70,802,103

6. LLOGARI TE TJERA TE ARKETUESHME
Llogarité e tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 2019 paraqiten si me poshté:

Mé 31 Dhjetor 2019

Mé 31 Dhjetor 2018

Te drejta ndaj administrates doganore 1,037,250 -
Tvsh e arketueshme 593,599 -
Akciza e rimbursueshme 1470573 7,177,527
Tatim fitimi | arketueshem 6239461 6,208,829
Totali 9,340,883 13,386,356
7. INVENTARI

inventari mé 31 dhjetor 2019 paraqitet si mé poshteé:

Mé 31 Dhjetor 2019 Mé 31 Dhjetor 2018

Mallra 198,625,837 149,403,669
Totali 198,625,837 149,403,669

8. TE TJERA TE DREJTA AFATSHKURTRA

Té tjera té drejta té arketueshme mé 31 dhjetor 2019 paragqiten si mé poshté:

Mé 31 Dhjetor 2019 Mé 31 Dhjetor 2018
Shpenzime té periudhave té ardhme 12,194,056 12,194,056
Parapagime te dhena 1,596,850 1,596,850
Te tjera 100,000 100,000
Totali 13,890,906 13,890,906

<] AKTIVET AFATGJATA
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Aktivet afatgjata te shogerise meé 31 dhjetor 2019 paragiten si me poshté:

@ net value Mé 31 Dhjetor 2019 Meé 31 Dhjetor 2018
Toka 30,000,000 30,000,000
Ndertesa 131,415,514 131,870,468
Mobilje dhe Pajisje Zyre 10,212,699 3,330,539
Instalime 600,087,173 219,684,663
Mjete transporti 51,054,729 22,083494
Makineri dhe paisje 492,556,742 301,860,299
Totali 1,315.326,857 708,829,463
Kosta Totall Toka Ndertess Instalime Makiner|
Me 31 Ditjetor 20017 1183960368 30,000,000 173,091.578 325.378.727 513231825 36393.144 SA65.090
Shieta 275765 193917 B1B4E
Pakesime - =
Me 31 Dhjetor 2018 P 1,184.236,133 30,000,000 173091578 335378727 613425746 36474992 586
Shtika 611,322 891 301918336 192779282 29,720,131 6905,142
Talesime (696521) (596521)

Me 31 Dhjetor 2019 1794862503 30,000,000 173091578 THIZITO63 BOG,205028 65598602 12770232
Amortizim | Aboum uluar

Me 31 Dhjoter 2017 471151843 40764583 104167708 309469487 14238655 2511410
Shitesa 4254 H2R 4563528 1526356 2095960 152843 23.140
Pakesime 2018 5 -
Me 31 Dijetsir 2018 ¥ aTsADGATO 5 $1221111 105,694,064 311565447 14151498 2534550
Shtess 4278975 4545953 1515824 L1OR2R41 152376 22981
Pakesime 1019 = —

Me 11 Dhjrtor 2019 479515646 - 415676065 107205 888 13648788 14542874 2557531
Viera Kontabe! Nets e =5
Me 31 Uhjetor 2017 i 3 i 995 121,211,019 303,76 22,154,489 3,353,680
Me 31 Dhjetor 2018 FORMIYAEI 30.000.000 131 BT0467 219,684 663 3018602599 22083494 3330540
Me 11 Diijetor 2019 1315326857 30.000.000 131415513 600,087,175 492.556,740 51054727 10212701

10. AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE

Aktivet afatgjata jomateriale té shogérise mé 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

@ netvalue Mé 31 Dhjetor 2019 Mé 31 Dhjetor 2018
Licenza per shirytezim te argjiles 1,000,000

Leje mjedisore 300,000

Totali 1,300,000 -
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11. DETYRIME TREGTARE

Llogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

Me 31 Dhjetor 2019 Mé 31 Dhjetor 2018
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytézimit 146,038,265 154,453,108
Totali 146,038,265 154,453,108
12.  TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE
Detyrimet ndaj punonjésve meé 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé poshté:

Mé 31 Dhjetor 2019 Mé 31 Dhjetor 2018
Té pagueshme ndaj punonjésve 4999277 1,233559
Total 4,999,277 1,233,559
i3. DETYRIME TATIMORE
Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2019 paraqgiten si mé poshté:

Mé 31 Dhjetor 2019 Mé 31 Dhjetor 2018
Detyrim per Sigurimet Shoqerore & Shendetsore 2,753.858 1,036,101
TAP 765,164 539,629
TVSH e pagueshme d 1,228,690
Totali 3,519,022 2,804,420
14.  TE TJERA DETYRIME AFATSHKURTRA
Te tjera detyrime afatshkurtra mé 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé poshte:

Mé 31 Dhjetor 2019 Mé 31 Dhjetor 2018
Parapagime té marra 4,130,680 1,688,295
Detyrime te tjera 3540822 -
Totali 7,671,502 1,688,295

15, DETYRIME FINANCIARE AFATGJATA

Detyrime financiare afatgjata mé 31 dhjetor 2019 paragiten si me poshté:
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Mé 31 Dhjetor 2019 Mé 31 Dhjetor 2018
Hua me pale te lidhura 939,396,815 252,368,898
Hua bankare 15,&?2,578 21,148,705
Overdraft 5,018,306 5,028,184
Totali 959,887,699 278,545,787
16. KAPITALI | VET
Kapitali [ vet mé 31 dhjetor 2019 paraqitet si mé poshté:

Mé 31 Dhjetor 2019 Mé 31 Dhjetor 2018
Kapitali | Nenshkruar 550,000,000 550,000,000
Fitimi / Humbja e mbartur (30,665,742) -
Fitim (humbja) e vitit (32,299.767) (30,665.742)
Totali | Kapitalit 487,034,491 519,334,258

17.  TE ARDHURA NGA SHERBIMET E KRYERA
Té ardhurat nga shérbimet me 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Pér vitin e mbyllur mé 31

Dhjetor 2019 Dhjetor 2018
Te ardhurat nga shitja e mallrave 136,876,716 139,737,617
Total 136,876,716 139,737,617

18. NDRYSHIMI NE INVENTARIN E PRODUKTEVE TE GATSHME DHE PRODHIMIT NE PROCES

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces mé 31 dhjetor 2019 paragitet si
mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Pér vitin e mbyllur mé 31

Dhjetor 2019 Dhjetor 2018
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodt (11.743234) (52,027,433)
Total (11,743,234) (52,027,433)
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19. TE ARDHURA TE TJERA TE SHFRYTEZIMIT

Té ardhura té tjera té shirytézimit mé 31 dhjetor 2019 paraqitet si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Pér vitin e mbyllur mé 31
Dhjetor 2019 Dhjetor 2018
Te ardhura nga transporti 2,504,050 712,989
Te ardhura te tjera 1,090,038 224967
Totali 3,594,088 937,956
20. MATERIALE TE KONSUMUARA
Materialet e konsumuara mé 31 dhjetor 2019 paragiten si me poshté:
Pér vitin e mbyllur mé 31 Pér vitin e mbyllur mé 31
Dhjetor 2019 Dhjetor 2018
Materiale te konsumuara 78,995,283 81127172
Totali 78,995,283 51,127,172
21. SHPENZIME PERSONELI
Shpenzimet e personelit mé 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshte:
Pér vitin e mbyllur mé 31 Pér vitin e mbyllur mé 31
Dhjetor 2019 Dhjetor 2018
Pagat 32,117,871 26,006,906
Shpenzimet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore 4,635,947 3,679,973
Total 36,753,818 29,686,879
22.  SHPENZIME KONSUMI DHE AMORTIZIMI
Shpenzimet e amortizimit mé 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé poshte:
Pér vitin e mbyllur mé 31 Pér vitin e mbyllur mé 31
Dhjetor 2019 Dhjetor 2018
Aktivet afatgjata materiale 4,228975 4,254829
Total 4,228,975 4,254,829
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23. SHPENZIME TE TJERA
Shpenzimet e tjera mé 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur m&31  Pér vitin e mbyllur mé 31

Dhjetor 2019 Dhjetor 2018

Materiale konsumi 13,678,565 11834420
Materiale elektrike 120,555 43,670
Materiale idraulike 20300 6,550
Materiale mekanike 56,670 281,393
Konsulence teknike 2,164,466 2,742276
Shpenzime ruajtje 1,765,800 1,569,600
Lubrifikante graso 442,750 351,150
Mirembaijtje riparime 1,095,150 644,094
Shpenzime pritje percjellje 244545 336617
Qira 5,173,140 -

Skonto 98,834 1519379
Kancelari 136618 43417
Shpenzime ligjore, konsulenca profesionale 4,266,509 2,224,157
Sh_penzime sigurimi 34608 75968
Shpenzime komunikimi 319212 545,693
Shpenzime udhetime-dicta 21,045 286,091
Shpenzime transporti 1,533,642 1,590,165
Shpenzime doganore 406,170 172335
Taksa dhe tarifa te tjera 645281 2,004,089
Penalitete 416596 775.259
Shpenzime te tjera 6520569 11051423
Total 39,161,025 38,097,746

24, TE ARDHURA FINANCIARE — NETO
Te ardhurat neto financiare mé 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Pér vitin e mbyllur mé 31

Dhjetor 2019 Dhjetor 2018
Te ardhura finandare:
Té ardhura nga interesat - -
Té ardhura té parealizuara nga kembimet (509,671) 6,854,475
Té ardhura té realizuara nga kembimet - -
(509,671) 6,854,475
Shpenzime financiare:
Shpenzime Interesi 1,309,252 (2,739,387)
Komisione bankare 349,052 (193,450)
Humbje té parealizuara nga kembimet 143082 (68,894)
Humbje té realizuara nga kembimet = -
1,801,386 (3,001,731)
Total 1,291,715 3,852,744
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18. SHPENZIMI | TATIMIT MBI FITIMIN

Rezultati kontabél | shogérisé éshté humbje né vlerén (32,299,767 ) leké, ndérkohé shpenzimet e panjohura
jana 5,434,899 leké dhe rezultati fiskal éshté humbje né vlerén (26,864,868)leké. Tatimi mbi fitim rezulton 0
leké ndérkohé qé Shoqéria ka kryer parapagime né vlerén prej 0 leké.

Per vitin e mbyllur mé 31 Pér vitin e mbyllur mé 31

Dhjetor 2019 Dhjetor 2018
Fitimi Kontabel (32,299,767) (30,665,742)
Shpenzime te panjohura sipas ligjit fiskal
Shpenzime te tjera 4505565 8,471,946
Gjoba dhe penalitete 929,334 2,702,705
Shpenzime te pritjes e perfagesimit = 286,091
Totali | shpenzimeve te panjohura 5,434,899 11,460,742
Fitimi I tatueshem (26,864,868) (19,205,000)

Humbje e mbartur
Tatimi mbi fitimin @ 15% . .

Parapagime gjate vitit 2019 = -
Tatim fitimi per tu paguar = =

Bazuar né legjislacionin shqgiptar, norma e tatimit mbi fitimin éshté 15% pér biznesin e madh per vitin e
mbyllur me 31 dhjetor 2019.

Deklaratat tatimore dorezohen ¢do vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimi
konsiderohen vetédeklarime deri né momentin é autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe regjistrimet
e tatimpaguesit dhe léshojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shgiptare jané objekt interpretimi
nga autoritetet tatimore.

15 ANGAZHIME DHE PASIGURI

Gjaté aktivitetit normal té biznesit, Shogéria mund te pérfshihet né pretendime té ndryshme nga té treté dhe
masa ligjore. Vecanérisht, legjislacioni tatimor dhe doganor shqiptar i cili hyri né fuqi ose ge konsiderohet si
i hyré nit fuqi né fund té periudhés raportuese, éshté objekt i interpretimeve té ndryshme pérsa i pérket
zhatimit té tij pér transaksionet dhe aktivitetet e Shogérisé, Rrjedhimisht, pozicioni tatimor ndérmarré nga
drejtimi dhe dokumentacioni zyrtar i cili mbéshtet géndrimet tatimore mund té kundérshtohet me sukses
nga autoritetet pérkatése. Periudhat fiskale mbeten té hapura pér shqyrtim nga autoritetet pér pesé vite
kalendarike para vitit té shqyrtimit. Nén rrethana té caktuara shqyrtimet mund té mbulojne periudha me té
gjata.

Me 31 dhjetor 2019, Shogéria nuk ka angazhime kapitale apo operacionale té kontraktuara por ende té
papaguara,
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20. NGJARJE TE MEPASSHME

Pas njé shpérthim i njé lloji té ri té koronavirusit, COVID-19 i cili u shfaq né Euhan, Kiné né Dhjetor 2019. Mbas
njé periudhe dy mujore pérhapja e virusit né Kiné u shtri edhe né Europé pérfshiré Shqgipériné. Mé 11 Mars
2020, Organizata Botérore e Shéndetit njoftoi njé situaté pandemike pér shkak té emergjencés globale té
shkaktuar nga shpérthimi i COVID 19. Pérhapja e koronavirusit ende po evoluon dhe efektet e saj mbeten té
panjohura. Pér detaje t&8 métejshme, ju lutemi referojuni Shénimit 2.4 * Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve
- Parimi i vijimésise ".

Drejtimi i Shogérisé nuk éshté né dijeni té ndonjé ngjarje té ndodhur pas datés sé raportimit, qé do té kérkonte
korrigjime ose shénime shtesé né pasqyrat financiare.
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